PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO/RN

GABINETE DO VEREADOR EDMILSON MORENO DA SILVA

REQUERIMENTO Nº 139/2025

Excelentíssimo Sr. Presidente
Luiz Antônio da Costa Bezerra

O Vereador que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem
perante Vossas Excelências, consoante permissibilidade do Regimento
Interno da Casa do Povo Campo-redondense, solicitar, após a oitiva do
plenário, a inclusão do presente requerimento para apreciação e votação,
e se aprovada, solicitar ao Excelentíssimo Senhor Luiz Antonio da Costa
Bezerra, Presidente da Câmara Municipal de Vereadores, para que, dentro
das possibilidades, fazer um estudo financeiro para dentro  das possibilidade
agendar, uma data para ser realizado  o evento de entrega de títulos dos
cidadãos Campo-Redondense, aprovados por essa casa legislativo e se
possível antes do segundo período legislativo, deste corrente ano.

JUSTIFICATIVA

Levando em consideração ser um ano decorrente de processo

eleitoral, se apresenta com uma viabilidade maior a entrega da comenda
de cidadão Camporedondense, ainda nesse primeiro período legislativo,
garantindo o reconhecimento e homenagem.

Conto com o apoio dos nobres pares, para essa justa e coerente
reivindicação.

Termos em que pede deferimento.

Plenário Antônio Bezerra de Souza, 04 de Novembro de 2025.

 Atenciosamente,

Edmilson Moreno da Silva
Vereador PROS